
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

     30.12.2021    №200 

О внесении изменений приказ МБ ОУ Кочкуровской СШ от 11.09.2021 №140 

 На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 29.10.2021 №316-01-63-2552/21 «Об 

утверждении плана мероприятий по переходу на обновленный  федеральный 

государственный  образовательный стандарта начального общего и 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт 

основного общего образования в общеобразовательных организациях 

Нижегородской области»,  приказа управления образования администрации 

Починковского муниципального округа от 30.12.2021 № 575 «О внесении 

изменений в приказ от 23.08.2021 №311» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ МБ ОУ Кочкуровской СШ  от    11.09.2021                                                                                                          

№ 140 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению внедрения 

Федерального государственного  образовательного стандарта начального 

общего образования и Федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»: 

1.1. Раздел 3 «Материально-техническое обеспечение внедрения ФГОС» 

приложения дополнить: 

3.4. «Создание условий, 

соответствующих 

требованиям к оснащенности 

образовательного процесса и 

оборудованию учебных 

помещений в соответствии с 

обновленными ФГОС НОО и 

обновленным ФГОС ООО и 

реализуемым основным 

образовательным 

программам начального 

общего образования и 

основным образовательным 

программам основного 

общего образования» 

В течение 

реализации проекта 

Администрация ОО 

1.2. Раздел 7 «Информационное обеспечении внедрения ФГОС» 

приложения дополнить: 

7.3. «Организация работы В течение Низяева О.А. 



«горячей линии» для 

педагогических работников, 

родителей (законных 

представителей) 

обучающихся по вопросам, 

связанным с введением 

обновленных ФГОС» 

реализации проекта Кабанова О.Н. 

Улыбин С.И. 

7.4. «Размещение на сайте 

образовательной организации 

информации о внедрении 

обновленного ФГОС НОО и 

обновленного ФГОС ООО» 

В течение 

реализации проекта 

Низяева О.А. 

Кабанова О.Н. 

Улыбин С.И. 

3. Заместителю директора Низяевой О.А. под подпись довести настоящий 

приказ до сведения поименованных в нем работников. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                          О.Н.Хвастунова                                       

С приказом ознакомлены                                             

Должность Роспись Расшифровка  

Заместитель директора  О.А. Низяева 

Заместитель директора  О.Н. Кабанова 

Учитель  С.И. Улыбин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к  приказу МБ ОУ Кочкуровской  СШ 

от 11.09.2021 №140 

План мероприятий по обеспечению внедрения    Федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования  (далее ФГОС НОО) и федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования  (далее 

ФГОС ООО) в МБ ОУ Кочкуровской СШ 

Направление Нормативное обеспечение внедрения ФГОС 

 Мероприятия Сроки Ответственный 

 1.1 Подготовка приказа МБ ОУ 

Кочкуровской СШ о введении 

ФГОС НОО и ООО в МБ ОУ 

Кочкуровской СШ. 

Сентябрь 

 2021 

О.А. Низяева 

 


